[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

14.11.2023 г.                         п. Абалаково                              №14-184р
 Об утверждении плана работы Железнодорожного сельского Совета депутатов

на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Железнодорожного сельсовета, Железнодорожный сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Железнодорожного сельского Совета депутатов    на 2024 год (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Хмелюкова Е.К.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в информационном печатном издании «Железнодорожный вестник».
Председатель Совета депутатов

                  Е.К.Хмелюков
Глава сельсовета

                                                   Г.С.Мельников
Приложение № 1
    к решению Железнодорожного

сельского Совета депутатов

    от 14.11.2023 г. №14-184р
 ПЛАН
РАБОТЫ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
НА 2024 ГОД

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Железнодорожного сельского Совета депутатов
	В соответствии с Регламентом
	Хмелюков Е.К.

	2.
	Заседания комиссий Железнодорожного сельского Совета депутатов
	В соответствии с  Регламентом
	Председатели  комиссий

	3.
	Прием граждан депутатами Совета
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты сельского Совета

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Хмелюков Е.К.

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	В течение года
	Хмелюков Е.К.

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Железнодорожного сельского Совета депутатов
	В течение года
	Хмелюков Е.К.
Депутаты сельского Совета,
Администрация Железнодорожного сельсовета

	7.
	Регулярное информирование населения поселения в местных средствах массовой информации о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Хмелюков Е.К.

	8.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Железнодорожного сельского Совета депутатов
	В течение года
	Администрация Железнодорожного сельсовета

	9.
	Организация и проведение совещаний, «круглых столов» с участием представителей администрации и Совета депутатов
	В течение года
	Администрация Железнодорожного сельсовета
Депутаты сельского Совета депутатов

	10.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов

	11.
	Отчет главы сельсовета перед Советом депутатов о результатах работы администрации в 2023 году
	I квартал
	Глава сельсовета Г.С.Мельников

	12.
	Отчет депутатов о проделанной работе
	I квартал
	Депутаты сельского Совета

	13.
	Организация досуга дошкольников, школьников и молодежи в летний период
	Апрель – май
	Администрация, депутаты сельского Совета

	14.
	Организации противопожарной безопасности
	Май
	Администрация сельсовета

	15.
	Отчет Главы сельсовета перед Советом депутатов в отчетном периоде 2024 года
	Июль - август
	Глава сельсовета Г.С.Мельников

	II. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Железнодорожного сельсовета за отчетный год, квартал, полугодие, 9 месяцев текущего года
	В течение года
	Администрация Железнодорожного сельсовета

	2.
	Внесение изменений в бюджет Железнодорожного сельсовета на 2024 год
	В течение года
	Депутаты сельского Совета,

Администрация Железнодорожного сельсовета

	3.
	Внесение изменений в Устав Железнодорожного сельсовета
	В течение года
	Депутаты сельского Совета,

Администрация Железнодорожного сельсовета

	4.
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты Железнодорожного сельсовета
	В течение года
	Депутаты сельского Совета,

Администрация Железнодорожного сельсовета

	5.
	Согласование изменений и дополнений в муниципальные целевые программы на 2024 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов,

Администрация Железнодорожного сельсовета

	6.
	Определение порядка материального-технического и организационного обеспечения деятельности старосты сельского населенного пункта
	I-II квартал
	Депутаты сельского Совета,

Администрация Железнодорожного сельсовета

	7.
	Внесение изменений в муниципальный правовой акт об установлении на территории муниципального

образования Железнодорожный сельсовет
налога на имущество физических лиц
	III квартал
	Депутаты сельского Совета,

Администрация Железнодорожного сельсовета

	8.
	Внесение изменений в муниципальный правовой акт «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Железнодорожный сельсовет»
	III квартал
	Депутаты сельского Совета,

Администрация Железнодорожного сельсовета

	9.
	Согласование муниципальных целевых программ на 2024 год
	IV квартал
	Депутаты сельского Совета,

Администрация Железнодорожного сельсовета

	10.
	Утверждение бюджета Железнодорожного сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	IV квартал
	Депутаты сельского Совета

	11.
	Утверждение плана работы Железнодорожного сельского Совета депутатов на 2025 год
	IV квартал
	Депутаты сельского Совета,

Администрация Железнодорожного сельсовета

	12.
	Возможность изменения (увеличения) цены контракта, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта, капитального строительства, проведению работ по сохранению объекта культурного наследия
	II квартал
	Депутаты сельского Совета,

Администрация Железнодорожного сельсовета

4